令和 ４年 ２月２８日

各報道機関文教担当記者  殿

次期学類長・系長について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 この度，下記のとおり，次期学類長・系長を選考しましたので，お知らせいたし

ます。

 なお，任期・略歴については別添をご確認ください。

記

融合学域観光デザイン学類長，融合研究域融合科学系長

別紙のとおり

人間社会学域 各学類長，人間社会研究域 各系長

※ いずれも学長が選考

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 奥野

Tel：076-264-5024 Fax：076-234-4015

融合学域

観光デザイン学類長
（１） 職・氏名   人間社会研究域経済学経営学系教授・佐無田 光（さむた ひかる）
（２） 年齢  ４７歳
（３） 専門分野 地域経済学
（４） 任期  令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５） 事由  学類の新設

※先導学類長は、現職の任期が令和６年３月３１日まで。

融合研究域

融合科学系長
（１）職・氏名 融合研究域融合科学系教授・尾島 恭子（おじま きょうこ）
（２）年齢  ５４歳
（３）専門分野 家政学・消費者教育
（４）任期  令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由  現融合科学系長 尾島 恭子の任期満了に伴うもの

人間社会学域

人文学類長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・髙山 知明（たかやま ともあき）
（２）年齢      ５８歳
（３）専門分野    日本語学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      現人文学類長 三浦 要 の任期満了に伴うもの

法学類長
（１）職・氏名    法学系教授・中村 正人（なかむら まさと）
（２）年齢      ５８歳
（３）専門分野    東洋法制史
（４）任期       令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由       現法学類長 合田 篤子 の任期満了に伴うもの

経済学類長
（１）職・氏名    経済学経営学系教授・寒河江 雅彦（さがえ まさひこ）
（２）年齢      ６３歳
（３）専門分野    統計科学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現経済学類長 寒河江 雅彦 の任期満了に伴うもの

学校教育学類長
（１）職・氏名    学校教育系教授・山本 卓（やまもと たく）
（２）年齢      ５４歳
（３）専門分野    英文学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      現学校教育学類長 守屋 哲治 の任期満了に伴うもの

地域創造学類長
（１）職・氏名    人間科学系教授・髙橋 涼子（たかはし りょうこ）
（２）年齢      ６０歳
（３）専門分野    社会学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      現地域創造学類長 佐川 哲也 の任期満了に伴うもの

国際学類長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・古畑 徹（ふるはた とおる）
（２）年齢      ６３歳
（３）専門分野    東洋史学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現国際学類長 古畑 徹 の任期満了に伴うもの

人間社会研究域

人間科学系長
（１）職・氏名    人間科学系教授・中島 弘二（なかしま こうじ）
（２）年齢      ５９歳
（３）専門分野    人文地理学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現人間科学系長 中島 弘二 の任期満了に伴うもの

歴史言語文化学系長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・堀田 優子（ほりた ゆうこ）
（２）年齢      ５３歳
（３）専門分野    英語学・認知言語学
（４）任期       令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由       現歴史言語文化学系長 入江 浩司 の任期満了に伴うもの

法学系長
（１）職・氏名    法学系教授・石田 道彦（いしだ みちひこ）
（２）年齢      ５３歳
（３）専門分野    社会保障法
（４）任期       令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現法学系長 石田 道彦 の任期満了に伴うもの

経済学経営学系長
（１）職・氏名    経済学経営学系教授・佐藤 清和（さとう きよかず）
（２）年齢      ６０歳
（３）専門分野    会計学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現経済学経営学系長 佐藤 清和 の任期満了に伴うもの

学校教育系長
（１）職・氏名    学校教育系教授・辻井 宏之（つじい ひろゆき）
（２）年齢      ５２歳
（３）専門分野    低温物理学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      現学校教育系長 山本 英輔 の任期満了に伴うもの

	20220228
	220228
	融合_略歴一覧（先導科学系長・観光デザイン学類長）
	略歴一覧（人社学類長）
	略歴一覧（人社系長）

	融合_略歴一覧（先導科学系長・観光デザイン学類長）